
ZARZĄDZENIE Nr 72/2023 

REKTORA POLITECHNIKI RZESZOWSKIEJ im. IGNACEGO ŁUKASIEWICZA 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Uczelni. 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) w zw. z § 15 ust. 4 Statutu 

Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza z dnia 27 czerwca 2019 r. 

(t.j. z dnia 27 kwietnia 2023 r.) zarządza się, co następuje. 

§ 1 

1. Tworzy się nową jednostkę ogólnouczelnianą o nazwie Akademicki Inkubator 

Przedsiębiorczości Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza 

o symbolu „NQ”, zwaną dalej „Akademickim Inkubatorem Przedsiębiorczości”. 

2. W ramach Akademickiego Inkubatora Przedsiębiorczości tworzy się: 

1) Biuro Akademickiego Inkubatora Przedsiębiorczości o symbolu „NY”; 

2) Rzeszów Design Factory o symbolu „NX” 

3. Ustala się podległość jednostki, o której mowa w ust. 1 Prorektorowi ds. 

rozwoju i współpracy z otoczeniem. 

4. W celu realizacji zadania pn. „Politechniczna Sieć VIA CARPATIA im. 

Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego” w Centrum Transferu Technologii 

Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza tworzy się nową 

jednostkę o nazwie Wirtualny Akcelerator Komercjalizacji o symbolu „NV”. 

§ 2 

Do zadań Akademickiego Inkubatora Przedsiębiorczości należy w szczególności: 

1) promowanie i wspieranie przedsiębiorczości studentów, doktorantów, 

absolwentów i pracowników Politechniki Rzeszowskiej, którzy zamierzają 



prowadzić lub prowadzą działalność gospodarczą we wszelkich prawem 

dozwolonych formach; 

2) efektywne wykorzystanie potencjału intelektualnego i technologicznego 

Politechniki Rzeszowskiej; 

3) aktywizacja społeczności akademickiej do podejmowania działalności 

gospodarczej; 

4) pozyskiwanie funduszy wspierających działalność Akademickiego Inkubatora 

Przedsiębiorczości; 

5) prowadzenie działalności doradczej, informacyjnej, szkoleniowej  

i promocyjnej w zakresie rozwoju przedsiębiorczości;  

6) inicjowanie i wspieranie innowacyjnych działań Politechniki Rzeszowskiej, 

a także jej promowanie, jako ośrodka tworzącego i wspomagającego 

wdrażanie nowych technologii; 

7) upowszechnianie postaw proinnowacyjnych wśród ludzi młodych; 

8) współpraca i wymiana informacji z akademickimi inkubatorami 

przedsiębiorczości w innych uczelniach. 

§ 3 

Szczegółowe zasady funkcjonowania Akademickiego Inkubatora Przedsiębiorczości, 

określa regulamin tej jednostki zatwierdzony przez Senat. 

§ 4 

Do zadań Wirtualnego Akceleratora Komercjalizacji należy w szczególności: 

1) stworzenie mapy potrzeb firm w zakresie usług B+R, organizacji praktyk i staży, 

wspólnych projektów B+R Politechnicznej Sieci Via Carpatia; 

2) organizację wspólnych wydarzeń promujących współpracę nauka-biznes; 

3) pełnienie funkcji quasi akceleratora dla pomysłów i potencjalnie nowych spółek. 



§ 5 

Decyzje kadrowe w związku z utworzeniem jednostek, o których mowa w § 1 ust. 1, 2 

i 4 zostaną podjęte w uzgodnieniu z Prorektorem ds. rozwoju i współpracy 

z otoczeniem. 

§ 6 

Wykonanie postanowień niniejszego zarządzenia powierzam odpowiednio: 

1) Prorektorowi ds. rozwoju i współpracy z otoczeniem; 

2) kanclerzowi i kierownikom właściwych jednostek organizacyjnych Uczelni. 

§ 7 

Postanowienia niniejszego zarządzenia zmieniają odpowiednio zapisy w Regulaminie 

organizacyjnym Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza z dnia 

29 kwietnia 2022 r. oraz w schemacie organizacyjnym Uczelni. 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor PRz: prof. dr hab. inż. Piotr Koszelnik 

Otrzymują: 

wszystkie jednostki organizacyjne Uczelni. 


	ZARZĄDZENIE Nr 72/2023 REKTORA POLITECHNIKI RZESZOWSKIEJ im. IGNACEGO ŁUKASIEWICZA z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


